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LOBOR
Pobjedu na Loborfestu 
zajednički odnijeli 
Optimisti Zagorja i 
Zvuci Zagorja

PROMOCIJA BAJKE 
NA DLANU   
Prijave za “100 posto 
zagorsko” u Zagrebu 
do 21. kolovoza
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DUNJA ŠPOLJAR:  

“Niti jedna 
od 57 
područnih 
škola u 
Zagorju ove 
se godine 
neće ukinuti”

GOTALOVEC

Pogled u 
prošlost -
“Tak se negda 
pri nami 
delale”

Zagorski granični 
policajci državnu 
kasu napunili s 
preko 300.000 kuna 

DRUGA STRANA TURIZMA   
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Hrvatski zavod za zapošljavanje 
(HZZ) predstavio je portal e-

Usmjeravanje (http://e-usmjera-
vanje.hzz.hr/), središnje mjesto za 
pronalaženje idealne obrazovne 
ustanove za učenike i studente, ali 
i svojevrstan kompas karijere za 
nezaposlene te zaposlene koji žele 
promijeniti zanimanje. 
Portal nudi cjelokupni pregled 
svih programa obrazovanja u 
svim hrvatskim srednjim školama, 
studijskih programa, uvjeta 
za stipendiranje, mogućnosti 
zapošljavanja u Hrvatskoj i in-
ozemstvu po pojedinim zaniman-
jima. Putem portala moguće je 
napraviti i nekoliko samotesti-
ranja, odnosno samoprocjena 

kompetencija na temelju kojih 
onda program predlaže sedam do 
deset najprimjerenijih zanimanja. 
Uz prijedloge zanimanja, program 
detaljno opisuje zanimanja, radne 
zadatke i slično. Portal e-Usmjera-
vanje nudi i nekoliko videa gdje se, 
objašnjava kako napisati molbu za 
posao, životopis ili kako razgov-
arati s potencijalnim poslodavcem. 
(ab)  

AKTUALNO
Pomoć pri odabiru karijere

Hrvatski zavod 
za zapošljavanje 
predstavio portal 
e-Usmjeravanje

Muzej krapinskih nean-
dertalaca i ove godine u 

zadnjem tjednu kolovoza, prije 
početka nove školske godine, 
priprema Ljetnu geološku 
školu, 16. po redu. 
Kako ističu u Muzejima 
Hrvatskog zagorja, to je jedan 
od najznačajnijih muzejsko-
pedagoških projekata za 
djecu predškolske dobi i 
osnovnih škola, u okviru 
kojeg će se organizirati geološke i 
paleontološke radionice, geološki 
laboratorij, kreativne likovne radi-
onice, modeliranje u glini, radion-
ice izrade kamenih alatki i odjeće 
krapinskog pračovjeka, sudjelo-
vanje u prapovijesnom lovu na 
Hušnjakovom, uz što je uključen i 

posjet Muzeju krapinskih neander-
talaca. Prijave za Ljetnu geološku 
školu, na kojoj su prošlih godina 
sudjelovala djeca iz gotovo cijele 
Hrvatske pa čak i inozemstva, su 
u tijeku, a više informacija zain-
teresirani mogu pronaći na inter-
netskoj stranici Muzeja krapinskih 
neandertalaca. (ab) 

BAJKA NA DLANU Turistička promocija Zagorja 18. i 19. rujna u metropolitička 
promocija Zagorja 18. i 19. rujna u metropoli

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Šesta sajamska izložba Krapinsko-
zagorske županije pod nazivom 

„100 posto zagorsko“ u Zagrebu će se, 
na Trgu bana Jelačića, održati u petak 
i subotu, 18. i 19. rujna. „100 posto 
zagorsko“ je manifestacija prodajno 

- izložbenog karaktera na kojoj će 
se izlagati poljoprivredni proizvodi 

uzgojeni na tradicijski, konvencio-
nalni, integrirani i ekološki način, te 
proizvodi tradicijskih obrta Obrtničke 
komore Krapinsko-zagorske županije. 
Cilj ove manifestacije je zajedničkim 
snagama kroz prezentaciju proiz-
voda i usluga promovirati Krapinsko-
zagorsku županiju kao destinaciju u 
kojoj se njeguje tradicija, vrednuje 
kvaliteta proizvoda i usluga te kao 
županiju koja na autohtonim proiz-
vodima i tradiciji gradi robne marke 

i turističke brandove. Tako se Zagorje 
promovira kao poželjna turistička 
destinacija bogate kulturne baštine i 
enogastronomske ponude, s brojnim 
manifestacijama i rekreativnim 
sadržajima. Manifestacija će trajati 
dva dana, a sama sajamska izložba 
postati će poveznica između malih 
proizvođača i krajnjih potrošača.
Pozivaju se stoga svi zainteresirani 
članovi Obrtničke komore Krapinsko-
zagorske županije da svoje prijave 

za sudjelovanje na ovoj sajamskoj 
izložbi dostave najkasnije do 21. 
kolovoza 2015. godine, poštom ili os-
obno.  Prijavnica i Ugovor za sudjelo-
vanje na ovoj manifestaciji mogu se 
dobiti u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
u Upravnom odjelu za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove. Iz HOK-a 
napominju da, ukoliko se prijavi više 
sudionika od rezerviranog prostora, 
prednost imaju proizvođači. 

Za “100 posto zagorsko” 
u Zagrebu prijaviti se 
može do 21. kolovoza

Muzej krapinskih neandertalaca

U tijeku prijave 
za Ljetnu geološku 
školu na Hušnjakovom
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AKTUALNO

U sklopu Tjedna kajkavske kul-
ture u Krapini, Obrtnička ko-

mora Krapinsko-zagorske županije 
u suradnji sa HGK - Županijskom 
komorom Krapina, Krapinsko – 
zagorskom županijom, Gradom 
Krapinom te Radijem Kaj organizira 
tradicionalnu gospodarsku izložbu, 
23. Zagorski gospodarski zbor.
Ova najveća gospodarska manifes-
tacija Krapinsko-zagorske županije 
održat će se od 10. do 12. rujna 
2015. godine, u sportskoj dvorani 
i na vanjskom prostoru Srednje 
škole Krapina. 
Zagorski gospodarski zbor kon-
cipiran je kao mjesto okupljanja 
i susreta obrtnika i poduzetnika 
s područja Krapinsko-zagorske 
županije te susjednih i ostalih  

županija kao i gospodarstvenika iz 
susjedne Slovenije s glavnim ciljem 
promocije gospodarskih, turističkih 
i gastronomskih potencijala. Kao 
svake, tako će se i ove godine nas-
taviti s organizacijom prezentacija 
tradicijskih i umjetničkih obrta 
zagorske Obrtničke komore, s 
pružanjem besplatnih obrtničkih 
usluga te s ostalim mnogobrojnim 
sadržajima koji su svake godine 
činili ovu manifestacijom sve atrak-
tivnijom i posjećenijom. Izlaganje 
na tipsko uređenom prostoru je 
besplatno, a sajam je izložbeno-
prodajnog karaktera. Prijavnica kao 
i više informacija o ovogodišnjem, 
23. Zagorskom gospodarskom 
zboru, dostupni su na web stranici: 
www.zgz.hr/prijava. (ab)  

BAJKA NA DLANU Turistička promocija Zagorja 18. i 19. rujna u metropolitička 
promocija Zagorja 18. i 19. rujna u metropoli

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Šesta sajamska izložba Krapinsko-
zagorske županije pod nazivom 

„100 posto zagorsko“ u Zagrebu će se, 
na Trgu bana Jelačića, održati u petak 
i subotu, 18. i 19. rujna. „100 posto 
zagorsko“ je manifestacija prodajno 

- izložbenog karaktera na kojoj će 
se izlagati poljoprivredni proizvodi 

uzgojeni na tradicijski, konvencio-
nalni, integrirani i ekološki način, te 
proizvodi tradicijskih obrta Obrtničke 
komore Krapinsko-zagorske županije. 
Cilj ove manifestacije je zajedničkim 
snagama kroz prezentaciju proiz-
voda i usluga promovirati Krapinsko-
zagorsku županiju kao destinaciju u 
kojoj se njeguje tradicija, vrednuje 
kvaliteta proizvoda i usluga te kao 
županiju koja na autohtonim proiz-
vodima i tradiciji gradi robne marke 

i turističke brandove. Tako se Zagorje 
promovira kao poželjna turistička 
destinacija bogate kulturne baštine i 
enogastronomske ponude, s brojnim 
manifestacijama i rekreativnim 
sadržajima. Manifestacija će trajati 
dva dana, a sama sajamska izložba 
postati će poveznica između malih 
proizvođača i krajnjih potrošača.
Pozivaju se stoga svi zainteresirani 
članovi Obrtničke komore Krapinsko-
zagorske županije da svoje prijave 

za sudjelovanje na ovoj sajamskoj 
izložbi dostave najkasnije do 21. 
kolovoza 2015. godine, poštom ili os-
obno.  Prijavnica i Ugovor za sudjelo-
vanje na ovoj manifestaciji mogu se 
dobiti u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
u Upravnom odjelu za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove. Iz HOK-a 
napominju da, ukoliko se prijavi više 
sudionika od rezerviranog prostora, 
prednost imaju proizvođači. 

Za “100 posto zagorsko” 
u Zagrebu prijaviti se 
može do 21. kolovoza

KRAPINA U sklopu jubilarnog, 50. 
Tjedna kajkavske kulture:

Ovogodišnji, 23. 
Zagorski gospo-
darski zbor od 
10. do 12. rujna
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U organizaciji Kulturno - turistič-
kog društva Loborfest, održan je 

7. Međunarodni festival oberkara-
jner glazbe u Loboru, jedinstveni 
Loborfest. Predstavilo se ukupno 
13 izvođača iz Hrvatske i Slovenije, 
koji su zadovoljili uvjete natječaja, a 

svaki  od njih nastupio je s jednom 
neobaveznom i s jednom skladbom 
u natjecateljskom dijelu. Stručni 
ocjenjivački sud u sastavu Dario 
Šeremet, Robert Zupan, Jurica Vu-
grek, Mladen Eršek i Dalibor Gršić, 
odlučio je da su dva sastava pot-

puno izjednačena te su ove godine 
Kristalne baritone dobili Optimisti 
zagorja i Zvuci zagorja. 
Nagradu publike dobio je domaći 
sastav Farniki, nagrada za najbolji 
aranžman pripala je Grajskom kvin-
tetu, najbolji tekst imao je sastav 
Zvuci zagorja, najbolji scenski nast-

up Ansambl Zagorje, dok je nagrada 
generalnog pokrovitelja, Krapinsko - 
zagorske županije, pripala Sinovima 
zagorja. Prema glasovima žirija, 
podijeljeno je i pet zlatnih, pet sre-
brnih te tri brončana baritona, što 
pokazuje da je kvaliteta izvedbi bila 
na vrlo visokom nivou. (ab) 

U Loboru je u petak, u sklopu 
manifestacije Janine, održana 

svečana sjednica Općinskog vijeća 
povodom Dana općine. Brojne goste, 
među kojima i županijsko vodstvo te 
zagorske čelnike, načelnik Božidar 

Markuš izvjestio je da je prošla go-
dina za Lobor bila jako dobra.

- Smanjili smo dugove skoro za 85 
posto, uštedjeli smo u odnosu na 
prethodnu godinu deset posto, 
povećali prihode za osam posto i 

LOBOR Proslavljen Dan općine

Načelnik Markuš: Smanjili smo 
dugove za 85 posto i investirali 
850.000 kuna

Pobjedu na Loborfestu zajednički 
odnijeli Optimisti Zagorja i Zvuci 
Zagorja
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Proslavljen Dan općine

Načelnik Markuš: Smanjili smo 
dugove za 85 posto i investirali 
850.000 kuna

HRAŠĆINA
Održan sastanak o realizaciji 
kapitalnog projekta

Ovih dana je započela san-
acija nerazvrstanih cesta 

na području općine Đurmanec, 
odnosno na području naselja Put-
kovec i Prigorje. 

- Saniraju se prekopi i oštećenja 
koja su nastala na cestama pri-
likom ukapanja vodoopskrbne 
mreže, što je u obvezi izvođača 

radova na vodoopskrbi. Radove 
izvodi varaždinska firma 

„COLAS“ d.o.o., 
objasnio je 
n a č e l n i k 
Đ u r m a n c a 
D a m i r 
B e l o š e v i ć . 
(ab) 

OPĆINA ĐURMANEC: 
Počela sanacija 
nerazvrstanih cesta 
u Putkovcu i Prigorju

U poljskom gradu Opoli održana 
je Vatrogasna olimpijada, 

20. Susret vatrogasne mladeži 
CTIF-a, na kojem se okupilo preko 
600 mladih iz 22 zemlje svijeta. 
Zagorje je predstavljala ženska 
mladež DVD-a Bedekovčina, koja 
se iz Poljske vratila s izvrsnim 5. 
mjestom i izvrsnim dojmovima, 
budući da su se ispred njih našle 
tek velesile u vatrogasnom natje-
canju. Prva je tako bila Češka, 
druga Slovenija, treća Slovačka, 
a četvrta Poljska. Mentor i pred-
sjednik DVD-a Bedekovčina Željko 
Odak nije krio zadovoljstvo, ali i 
mali žal za boljim plasmanom. 

- Važnost natjecanja i nastup pred 
mnogobrojnom publikom doveli 

su do malog 
pada koncen-
tracije i grešaka 
u štafeti i na 
vježbi, što 
nas je koštalo 
boljeg plasma-
na. No, mora-
mo biti zado-
voljni i samim 
dolaskom na 
ovako veliko 
svjetsko natje-
canje vatro-
gasne mladeži, 
jednog društva 
iz Hrvatskog zagorja već po treći 
put, rekao je Odak. Inače, u kat-
egoriji muške mladeži Hrvatsku 

je predstavljalo DVD Novi Ma-
rof, koje je završilo na 12. mjestu. 
Slavili su domaćini, Poljaci, ispred 
Austrijanaca i Talijana. (ab) 

Ženska mladež DVD-a Bedekovčina 
peta na Vatrogasnoj olimpijadi

POLJSKA 20. Susret vatrogasne mladeži CTIF-a

Župan Željko Kolar, njegova 
zamjenica Jasna Petek te pred-

sjednica Županijske skupštine Vlas-
ta Hubicki, sastali su u Područnoj 
školi Hrašćina sa Željkom Zozoli-
jem, članom Županijske skupštine 
i predsjednikom Školskog odbo-
ra, ravnateljicom OŠ Budinšćina 
Marijom Zozoli, načelnikom 
Hrašćine Brankom Tukačom, te 

članovima Školskog odbora, radi 
dogovora oko izgradnje školske 
sportske dvorane. Projekti za 
športsku dvoranu će se napraviti 
ove godine, a sljedeće godine će 
se prići i izgradnji. Na sastanku su 
sudjelovali i predstavnici Zagorske 
razvojne agencije i Regionalne en-
ergetske agencije Sjeverozapadne 
Hrvatske. (ab) 

Priprema se gradnja školske 
sportske dvorane

investirali 850 tisuća kuna,  pohvalio 
se Markuš. 
Posebno je naglasio da Općina Lobor 
za redovno funkcioniranje troši svega 
deset posto izvornih prihoda. 
Oko milijun kuna utrošeno je za 
održavanje i modernizaciju promet-
nica, modernizirana je javna rasvjeta, 
sređuju se lokalni vodovodi, saniraju 
klizišta te se nastoji i dalje financirati 
udruge, besplatni udžbenici, stipendi-
je i razne pomoći. Markuš je posebno 
pohvalio pozitivne rezultate domaćih 
gospodarstvenika, koji također pri-
donose boljem stanju u općini. U 
Loboru imaju i velike planove za 
budućnost – dva su projekta spremna 
za EU financiranje- izgradnja dječjeg 
vrtića i uređenje općinske zgrade. Iz 
EU fondova očekuju sredstva i za ner-
azvrstane ceste koje općini predstavl-
jaju problem, a u planu je i uređenje 
groblja te preseljenje sportskog centra. 
(ab) 
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Zbog jakog nevremena i udara 
groma, u subotu  u 1.15 sati u 

Prigorju pokraj Đurmanca, te pet 
minuta kasnije u Bregima Kostel-
skim pokraj Pregrade, došlo je do 
požara na gospodarskom objektu i 
obiteljskoj kući. U Bregima Kostel-
skim grom je udario u telefonski 
stup, iskra se potom proširila na 

telefonske i električne instalacije 
te je došlo do požara u kojem je 
nagorjelo krovište. Materijalna 
šteta procjenjuje se na više od de-
set tisuća kuna.  
U Prigorju pokraj Đurmanca, 
na gospodarskom objektu 54-
godišnjaka, nakon udara groma 
izgorjeli su krov i krovište,  razni 
alati i poljoprivredni strojevi koji su 
se nalazili u gospodarskom objek-
tu, a nagorio je i osobni automobil 
kojeg je vlasnik navečer sklonio 

u štalu kako mu ga ne bi oštetila 
tuča. Uslijed požara uginula su i 
dva odojka. 
U Policijskoj upravi krapinsko – 
zagorskoj rekli su nam da se šteta 
zasad procjenjuje na nekoliko de-
setaka tisuća kuna, a kolika će biti 
naknadno će se utvrditi. Požar je 
ugašen u osam sati ujutro. Kako su 
nam rekli vatrogasci, u gospodar-
skom objektu nalazilo se i nekoliko 
boca za autoplin koje su već bile 
užarene, te je u posljednji tren 

spriječena eksplozija boca i veća 
tragedija. Požar u Đurmancu su 
gasila 22 vatrogasca s pet vozila iz 
DVD-a Krapine, DVD-a Đurmanec i 
JVP Krapina. 
U Bregima Kostelskim požar je 
gasilo 14 vatrogasaca s četiri vozi-
la, tri iz JVP Zabok te 11 iz DVD-a 
Pregrade. Zbog udara groma i ja-
kog vjetra, neki dijelovi Zagorja 
na širem zabočkom i stubičkom 
području, kao i na području Velikog 
Trgovišća, ostali su bez struje. 

Posljedice olujnog nevremena u noći s petka na subotu

Grom zapalio krovište obiteljske 
kuće u Bregima Kostelskim i 
štalu u Đurmancu
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Granični policajci na državnoj 
granici sa Slovenijom na 

međunarodnim i međudržavnim 
graničnim prijelazima u Zagorju, 
od 1. siječnja do 22. srpnja ove 
godine, zaplijenili opojnu drogu 
kod 99 prekršitelja koji su prela-
zili državnu granicu. Najviše se 
preko granice švercala mari-
huana. 

– U nepunih sedam mjeseci 
ove godine u Hrvatsku je na 
zagorskim granicama pokušano 
unijeti 325 grama marihuane, 
20,9 grama hašiša, 2,6 grama 
kokaina, 2,79 grama heroina 
te 2224 tablete amfetamina 
i još 1504 drugih tablete koje 
su na popisu opojnih droga, a 
za koju korisnici imali valjanu 
liječničku dokumentaciju. Zapli-
jenjeno je također i desetak sje-
menki indijske konoplje. Najviše 
je opojnih droga na granici 
oduzeto od državljana Bosne i 
Hercegovine i Austrije – po 14, 
slijede državljani Njemačke s 12 
slučajeva, državljani Bugarske i 
Makedonije imaju po devet za-
pljena, Česi osam, Poljaci i Bel-

DRUGA STRANA TURIZMA Na graničnim prijelazima u Zagorju, u 99 slučajeva 
ove godine zaplijenjena droga vrijedna 40 tisuća kuna

Zagorski granični policajci 
državnu kasu napunili s 
preko 300 tisuća kuna

gijanci sedam, a kod žitelja Srbije 
i Hrvatske bilježi se šest zapljena. 
Kod Slovenaca zapljena je bila u tri 
slučaja, a jedan slučaj zabilježen 
je i kod jednog državljana Argen-
tine. Vrijednost oduzete opojne 
droge na graničnim prijelazima u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, na 
crnom tržištu u Hrvatskoj, doseg-
la bi vrijednost od oko 40 tisuća 
kuna.
No, znatno veću korist za hrvatski 
državni proračun, policajci rade 
pronalaskom i najmanje količine 

droge u stvarima turista koji ulaze 
u Hrvatsku. Naime, i za najmanju 
količinu droge, policajci na licu 
mjesta prilikom ulaska ili izlaska iz 
Hrvatske, mogu, sukladno Zakonu  
o suzbijanju i zlouporabi opojnih 
droga, prekršajnom prijavom, na-
platiti kaznu od oko pet tisuća kuna, 
a ako se plati na licu mjesta, direk-
tno na granici, ona iznosi između 
3000 i 3500 tisuće kuna. Dakle, 
ako uzmemo u obzir 99 slučajeva 
šverca drogom na državnoj granici 
Zagorja sa Slovenijom, zagorski su 
policajci svojim savjesnim radom, 
u državni proračun uprihodili na-
jmanje između 300 i 350 tisuća 
kuna. Za pronađena tri slučaja 
pronalaska droge na granici, tako 
mogu zaraditi i svoju mjesečnu 
plaću.  Čak 98 posto slučajeva 
oduzimanja droge, rekao nam 
je glasnogovornik Policijske up-
rave krapinsko - zagorske Zoran 
Lončar, bilo je na Međunarodnom 
graničnom prijelazu Macelj. 

Čak 98 posto slučajeva oduzimanja 
droge bilo je na Maclju. 

Glasnogovornik 
Policijske uprave 
krapinsko - zagorske 
Zoran Lončar
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Nakon što je bivši ministar 
znanosti obrazovanja i sporta 

Željko Jovanović prije godinu i 
pol dana rekao kako „pet đaka u 
školi“ - nije kvalitetno školstvo te 
da bi se u sklopu reforme školstva 
trebala uskoro razmatrati ukidanje 
mreže područnih škola u Hrvatskoj, 
uoči početka nove školske godine, 
valjda zbog toga što je ova godina 
izborna, ovo je pitanje zasad pot-
puno ostavljeno po strani. 
U cijeloj Hrvatskoj tijekom prošle 
godine bile su 1222 područne škole, 
a od toga čak 324 škole imale su 
manje od deset učenika, a 340 pak 
između 10 i 20 učenika.
U Krapinsko - zagorskoj županiji, 
nešto više od deset tisuća 
osnovnoškolaca pohađa 33 matične 
škole i čak 57 malih područnih 
škola. Po nekim glasinama koje su 

se u Jovanovićevo vrijeme čule iz 
Ministarstva obrazovanja, trebalo 
je doći do ukidanja i onih matičnih 
škola koje su imale manje od 150 
učenika, a one su trebale postati 
svojevrsne „podružnice“ onih većih 
škola iz susjednih gradova i općina. 
Takve su škole u Zagorju one u 
Gornjem Jesenju, Belcu, Tuhlju ili 
Kumrovcu. Budući da se 7. rujna 
s početkom nove školske godine, 
u Stipernici otvara nova školska 
zgrada u koju je uloženo oko 2,5 
milijuna kuna koju će polaziti 12 
učenika, članicu saborskog Od-
bora za obrazovanje Dunju Špoljar 
upitali smo što je s najavljenim 
ukidanjem škola i moraju li učenici 
roditelji i učitelji strahovati da će 
izgubiti školu. 

– S prijedlogom ministra Jovanovića 
zasad se stalo i ove godine neće 
biti ukunuta ni jedna područna 
škola u Zagorju, no u budućnosti 

Zagorska saborska zastupnica i članica Odbora za obrazovanje Dunja Špoljar:

“Nijedna od 57 područnih 
škola u Zagorju ove se 
godine neće ukinuti”

Za projekt vrtića u Radoboju 
zainteresirani i privatnici

Zagorsku saborsku zastupnicu 
Dunju Špoljar upitali smo i što 
je s inicijativom o zatvaranju 
Područne škole u Jazvinama pri 
OŠ Side Košutić, gdje se projektom 
općinske vlasti još prošle godine 
trebao izgraditi novi dječji vrtić. 

- Taj je projekt bio dobar, no 
nažalost, zbog toga što su se u 
njegovu realizaciju i odlučivanje 

uključili mnogi koji baš i nisu bili 
kompetentni o odlučivanju, on je 
zasad još uvijek na čekanju. No, 
pojavila se i nova inicijativa u 
kojem bi se dječji vrtić, i to privat-
nom inicijativom gradio na novoj 
lokaciji – rekla je Dunja Špoljar 
koja nam zasad nije htjela ot-
kriti detalje ovog novog projekta. 
(mlm)    

Područna škola u Stipernici
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Klanječki gradonačelnik Zlat-
ko Brlek, v.d. ravnateljice 

klanječke Gradske knjižnice Mir-
jana Čelec i predstavnica društva 

“Naša djeca” Sandra Duraković, na 
Dječjem odjelu Gradske knjižnice 

“Antun Mihanović” u Klanjcu 
uručili su roditeljima s područja 
grada Klanjca financijsku pot-
poru koju Grad iz svog Proračuna 
osigurava za novorođenu djecu. 
Pomoć iznosi tisuću kuna za prvo, 

te dvije tisuće kuna za drugo i 
svako sljedeće dijete.
Na prijemu u Gradskoj knjižnici 
bilo je osmero djece s roditelji-
ma - troje dječaka i pet djevojčica 
rođenih od sredine svibnja 
do početka rujna ove godine. 
Novorođeni Klanjčani su Mark 
Babić, Ema Cingulin, Ivan Med-
vedec, Ema Petrišić, Mia Poslek, 
Katja Slovenec, Fran Vajdić te 
Leona Vlahović. (mlm) 

KLANJEC: 
Gradonačelnik Brlek 
darivao osam 
novorođenih 
Klanjčana

mora se napraviti detaljna analiza 
gdje i koja područna škola mora 
opstati, a gdje ne. Naime, nerijetko 

su nam područne škole udaljene 
svega dva do tri kilometra zračne 
linije od matične škole i postavlja 
se pitanje ima li njihovo postojanje 
uopće smisla. No, o svemu tome 

odluku će donijeti struka – rekla 
je zagorska saborska zastupnica 
Dunja Špoljar. 
Dodala je i kako se ozbiljno 
treba razmišljati i o činjenici 
kako nas 2022. godine očekuje i 
osnovnoškolska nastava u devet 

razrednih odjeljenja, čime će se 
znatno ukazati potreba i za dodat-

nim prostorom, ali i za povećanjem 
učeničkog i nastavničkog 

kadra. 

„Neracionalno je da škole s 12 ili 
16 učenika rade u dvije smjene“

- Doista je neracionalno da neke 
područne škole koje imaju samo 
12 ili 16 učenika rade u dvije 
smjene, dok se istovremeno na 
nacionalnoj razini zalažemo da i 
velike škole s preko tisuću učenika 
rade samo u jednoj smjeni. Naš je 
cilj svim učenicima omogućiti što 

bolji školski standard. Neke su nam 
područne škole bolje uređene nego 
on matične. Stvarno u budućnosti 
treba dobro proanalizirati koje će 
škole opstati, a koje ne i to prven-
stveno zbog interesa i boljeg obra-
zovanja naših učenika – rekao je 
zagorski župan Željko Kolar. (mlm) 

Zagorski župan Željko Kolar:
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GOTALOVEC Održana tradicionalna manifestacija

Pogled u prošlost - 
“Tak se negda 
pri nami delale”
U Gotalovcu je od 24. do 26. srp-

nja, u organizaciji Udruge Gotali 
održana tradicionalna manifestacija 

„Tak se negda pri nami delale“.
Subota je  bila rezervirana za sportska 
događanja; nogomet, potezanje “štrika 
prek poteka”, bacanje “škornja z ra-
mena”, skakanje u vrećama, “voženje 
tački” i piljenje drva na “kozari”. 
U nedjelju pak je kod “Fridljevog me-
lina” i na “Bočkajevom dvorišču“ usli-
jedio glavni događaj, gdje je tijekom 
popodnevnih sati uprizoreno predenje 
na kolovratu, prešanje jabuka, pralje 
na poteku, mlatitva, klepanje, mljeven-
je na žrvanj i u mlinu, piljarija, kovačija, 
češljanje kudelje, lončarija, tradicio-
nalna izrada košara i plota, struganje, 
stepanje hrži, peglanje na žar, valjanje, 
piljenje drva, pečenje rakije i drugi za-
nati. 
U prikazu su sudjelovali etno grupa 

“Zvirek“‘, udruga Coprnjaki i Coprnice, 
koritar Vilko Kukec, Zvonimir Majdak, 
udruga ‘’Oreh’’, Jožica i Ivica, udru-
ga žena ‘’Cvijet’’, udruga ‘“Hajdina“, 

etno sekcije KUD-a “Meteor“ i KUD-a 
“Belec“, UG „Margareta“ te jahanje 
Stanislav Varga i Glorija. 

- Manifestacija „Tak se negda pri nami 
delale“ vraća nas u prošlost, daje nam 
mogućnost da vidimo kako su ljudi 
nekada živjeli i radili te nas prisjeća da 
tada ništa nije bilo jednostavno, ali is-
tovremeno ni teško. Prekrasno je vidjeti 
da je u njegovanje kulturne i povijesne 
baštine uključen i velik broj mladih i 
djece. Osim kulturnog značaja, mani-
festacija ima i turističku vrijednost, re-
kla je zamjenica zagorskog župana Jas-
na Petek, koja je prisustvovala prikazu 
starih zanata i običaja, nakon čega je 
na sportskom igralištu u središtu Gota-
lovca uslijedio kulturno-umjetnički 
program u kojem su nastupili: KUD 

„Dragutin Domjanić“ - Vugrovec, KUD 
„Meteor“ - Hrašćina Trgovišće, KUD 
„Belec“-Belec, glumačka sekcija udruge 
žena „Cvijet“- Šemovec, udruga Gotali, 
klapa „Bistrica“ uz goste iz Slovenije 
folklornu skupinu KD „Rogoznica“ – 
Ptuj. (ab) 
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Održana tradicionalna manifestacija

Pogled u prošlost - 
“Tak se negda 
pri nami delale”
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ISPOSTAVA ZABOK

- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA
OPTANA 22 d.o.o. za trgovinu
 i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- SURADNIK/CA U NASL.SURAD. 
ZVANJE ASISTENTA U ZNAN. 
PODRUČJU BIOMEDICINA I 
ZDRAVSTVO, ZNAN.POLJU 
KL.MED.ZNAN., ZNAN.GRANI 
GINEKOLOGIJA I OPSTETRICIJA
MEDICINSKI FAKULTET 
SVEUČILIŠTA JOSIPA JURJA 
STROSSMAYERA U OSIJEKU
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave:12.08.2015.

----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
ENGLESKOG JEZIKA
PUČKO OTVORENO UČILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
NJEMAČKOG JEZIKA
PUČKO OTVORENO UČILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
POVIJESTI
PUHKO OTVORENO UČILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
MATEMATIKE
PUČKO OTVORENO UHILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
GEOGRAFIJE
PUČKO OTVORENO UHILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
EKONOMSKE GRUPE PREDMETA
PUČKO OTVORENO UHILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

- TEHNOLOG-VODITELJ PROJEKTA
SINAGO d.o.o. za proizvodnju 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: Mokrice
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- DISTRIBUTER/DISTRIBUTERKA 
ZA PROIZVODE
ZAVRŠNI RADOVI HEKOLJ d.o.o. 
za građevinske usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 05.09.2015.

----------
- VODOINSTALATER/
VODOINSTALATERKA
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- INSTALATER/KA CENTRALNOG 
GRIJANJA I KLIMATIZACIJE
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- ARMIRAČ/ARMIRAČICA
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- TESAR/TESARICA
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- SOBOSLIKAR/SOBOSLIKARICA-
LIČILAC/LIČITELJICA
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- ZIDAR/ZIDARICA
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- RADNIK/RADNICA ZA POSTAVU 
BETONSKE GALANTERIJE
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.07.2015.

- POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA 
RADNICA U GRAĐEVINARSTVU
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.07.2015.

----------
- ZASTUPNIK/ICA OSIGURANJA
ALLIANZ ZAGREB d.d. 
za osiguranje
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
OPTANA 22 d.o.o. za trgovnu 
i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- NASTAVNIK POVIJESTI 
I GEOGRAFIJE
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 29.07.2015.

----------
- REFERENT/REFERENTICA IZRADE 
TURISTIČKIH PROGRAMA I 
PONUDA
VIA TOURS putnička agencija d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.07.2015.

----------
- ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
ELEKTRO-PLAST
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 03.08.2015.

----------
- ELEKTROMEHANIČAR/
ELEKTROMEHANIČARKA
G-SERVIS d.o.o. za servisiranje 
i trgovinu
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.07.2015.

----------
- KUHAR/KUHARICA 
KALEC PROMET d.o.o 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.08.2015.

----------
- ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA 
TIG M.B. ČIČKO d.o.o za proizvod-
nju i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave 03.08.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA
 

- MONTER CENTRALNOG GRIJANJA
KRAPINA MONTAŽA - obrt za 
usluge i proizvodnju, vl. Tomica  
Šanjug
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.08.2015.

----------
- AGENT/AGENTICA MOTORNIH 
VOZILA
ALLIANZ ZAGREB d.d. 
za osiguranje
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
ZASTUPNIK/ICA U OSIGURANJU
ALLIANZ ZAGREB d.d. 
za osiguranje
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. za 
zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Krapina
Rok za prijavu: 19.08.2015.

----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
“LOM-LES” PROIZVODNJA 
GRAĐEVINSKE STOLARIJE, 
TRGOVINA PRIJEVOZ I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- TESAR/TESARICA
MEDVEDGRAD GRADNJA d.o.o. za 
grapevinarstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- ČISTAČ/ČISTAHICA
URED DRAVNE UPRAVE U 
KRAPINSKO-ZAGORSKOJ ŽUPANIJI
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.07.2015.

----------
- ČISTAČ/ICA
ADRIATIC SERVIS d.o.o. za usluge 
čišćenja i održavanja poslovnih 
prostora i okoliša
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

----------
- RADNIK/RADNICA 
VISOKOGRADNJE
MEDVEDGRAD GRADNJA d.o.o. za 
grapevinarstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Krađe tijekom vikenda

U Donjoj Stubici ukraden 
novčanik s tisuću kuna, u 
Začretju vatrogasno crijevo
U Donjoj Stubici na parkiralištu 

kod groblja,  nepoznati 
počinitelj je razbio staklo na osob-
nom automobilu, te je iz pretinca 
suvozača ukrao ženski novčanik, 
čime je oštetio 22-godišnjakinju 
za oko tisuću kuna. U Svetom 
Križu Začretju nepoznati počinitelj 

je ukrao vatrogasno crijevo iz ot-
vorenog hidranta postavljenog na 
zidu trgovine.
U nedjelju oko 4 sata ujutro, u 
Tuheljskim Toplicama polica-
jci su zatekli 22-godišnjaka kako 
oštećuje izlaznu rampu iz hotel-
skog kompleksa. (mlm)  

Autocesta Zagreb – Macelj

Austrijanac porscheom 
vozio čak 242 km/h
U petak u 15.26 sati na autoces-

ti A2 Zagreb - Macelj u visini 
Zaboka, policijski službenici Postaje 
prometne policije Krapina su zbog 
prekršaja nepropisne brzine kon-
trolirali 45-godišnjeg austrijskog 
državljanina. Nadzorom brzine 
kretanja vozila, vožnjom u slijedu 
s policijskim vozilom opremljen-
im za mjerenje brzine i sniman-
jem prekršaja, tzv,  presretačem, 
utvrđeno je da je 45-godišnji aus-
trijski državljanin upravljao osob-

nim automobilom marke “Porsche 
cayene” prosječnom brzinom od 
čak 242 kilometara na sat na djelu 
prometnice gdje je brzina kretanja 
prometnim znakom ograničena na 
130 kilometara na sat.
Zbog počinjenog prekršaja, aus-
trijskom je državljaninu izdan 
obavezni prekršajni nalog u iznosu 
od tri tisuće kuna i zaštitna mjera 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom “B” kategorije u trajanju 
od jednog mjeseca. (mlm)  

U nedjelju oko 18.30 sati, u 
Strmcu Stubičkom, zbog neis-

pravnih električnih instalacija iz-
bio je požar na osobnom automo-
bilu tijekom vožnje u vlasništvu 
68-godišnjakinje. Kako su nam 
rekli u zagorskoj policiji, požar je 

buknuo u predjelu motora te se 
potom proširio i na ostali dio au-
tomobila koji je potom u požaru 
u potpunosti izgorio. Materi-
jalna šteta, rekli su nam u policiji 
procjenjuje se na nekoliko tisuća 
kuna. (mlm)  

Zbog neispravnih 
električnih instalacija 
izgorio automobil

Strmec Stubički
Prometna nesreća u Špičkovini

U sudaru ozlijeđene dvije 
vozačice i dvoje djece
Dvije ženske osobe od 26 i 37 

godina koje su upravljale 
osobnim automobilom  zbog 
nedržanja jednog od vozila uz 
desni rub kolnika, sudarili su 
se u Špičkovini jučer oko pet 
sati ujutro kod kućnog broja 
29. Osim dviju vozačica koje su 

upravljale osobnim automobi-
lom i koje su u nesreći zadobile 
lakše tjelesne ozljede, u sudaru 
je lakše ozlijeđeno i dvoje djece 
od osam i jedne godine. Svima 
njima, nakon nesreće,  pomoć 
je pružena u Općoj bolnici u 
Zaboku. (mlm)) 

Remećenje javnog reda i mira

U Svetom Mateju potukla 
se dva muškarca
Zagorski policajci zabilježili su 

dva slučaja remećenja javnog 
reda i mira. U Svetom Mateju 
na području Gornje Stubice, 
na nogometnom igralištu, na-
kon verbalnih uvreda, potukla 
su se dva mlađa muškarca, a u 

tučnjavi svaki od njih zadobio 
je po jedan udarac. U ugos-
titeljkim objektima u Oroslavju 
i Donjoj Stubici došlo je pak 
do međusobnih uvreda  nekoli-
cine muškaraca koji su sjedili za 
šankom. (mlm) 
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